La medesima limpidezza e spontaneità, la medesima vena di affettuosità espansiva, come di chi sia facile al riso e al pianto, è nei versi in cui rappresenta la moglie nel suo delirante affetto per la figliuola morta:

Nata, cape hos calathos, depexae et munera lanae,
cum lana et calathis accipe et has lacrimas;
nata, et acus et fila cape et cape linea texta,
cumque his atque illis accipe et has lacrimas...
Accipe, nata, meos crines lacrimasque meosque
expecta et cineres, Lucia, et inferias.

O in questi altri, nei quali egli guarda mestamente la nipotina, ignara di aver perduto il padre:

Tranquilla, quid rides, mali tui inscia?
Avum quid ad risum allicis iocis tuis?
Iocares amens in paterno funere?
Sapere sed hoc est. Vita namque omnis merus
luctus, mera est miseria. Ride, neptula;
furare pensulum hoc novercae, et quantulum est
ipsum neas tibi; offulam aegritudini
subduc et hanc, ut ista quamvis parvula
lux in tenebris emicet: nox caetera est.

L'elegia al Sabellico, nella quale, rimemorate le offese fattegli dalla fortuna, asserisce la forza che contro di essa ritrova nella filosofia, esprime, al tempo stesso, il suo calmarsi e deliziarsi nella immaginazione delle cose piacenti: *ficta iuvant*.

In Giovanni Cotta, diversamente che nel Pontano, la voluttà è rappresentata nel suo spasimo, in uno spasimo che non si risolve e ha dell'angoscioso. Così nell'elegia a Licori, in cui dalle parole supPLICATE a lei di non più cantare, di velare il volto, di coprire il seno, di ritrarre la mano, non reggendo l'anima alla voce, alla vista, al tocco e sembrandole di morire, si passa, dopo breve sospensione, alla richiesta che voglia mostrare almeno una particella di sè, sollevare appena appena la veste e sporgere il piede; e, nella brama che da questa vista rifiammeggia vorace, le si grida di cantare, di scoprirsi tutta, e, poichè bisogna perire, meglio quella perdizione che languire nel desiderio della persona amata.

Ne tua, ne mea mi cane carmina, cara Lycori;
 mi vox ista avida haurit ab aure animam.
 Et vela faciem: me me liquat ipsa videndo,
 et trahit intentis ex oculis animam.
 Et mihi conde sinum: istis dum paro pressa papillis
 basia, mi rapiunt ore ab anhelio animam.
 Nec mi ostende manum, illa mihi potis est aperire
 pectus, et e medio vellere corde animam.
 Et mi ostende aliquid, moribundo abit aegra mihi mens,
 nil video quum te, lux mea, non video.
 Quid tamen optarim ostendi mihi? quid tibi in isto est
 corpore, quo viso non subito peream?
 Tolle, precor, tunicam tantillum, et pascere ocellos
 in pede languentes me sine candidulo.
 Sed quid ego optavi mihi? paulo ante iste tuus pes
 me incessu tenero dimidium abstulerat.
 Quod si tunc imis e vestibus exseruisset
 unum vel minimum forte aliqua digitum,
 liquere me cupide vidisses, me simul omnem
 affusum dulci dulce mori digito.
 Verum age iam cane, lux mea; iam mihi, lux mea, totam
 te retege, atque omnes mi face delicias.
 Nam si mors obeunda, inhians in te, mea, malim,
 vita, mori, vita est quod mihi amabilius,
 quam tristis desiderio tabescere amati
 corporis, unde miser sim, et decuplo peream.